

## Planilha Orçamentaria



TOMADA DE PREÇOS: 02/2020

PROCESSO: 003/2020

## IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

Objetivo: Reforma do campo Municipal de Oliveira Barros

Local: Rua Quatro - Bairro Oliveira Barros - Miracatu -SP

BDI 27%

Nº	ITEM	UNL.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO c/BDI	TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>2.002,03</b>
1.1	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	5,63	280,00	355,60	2.002,03
<b>2</b>	<b>INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO</b>					<b>37.784,53</b>
2.1	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO(INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	m	216,20	118,00	149,86	32.399,73
2.2	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	m <sup>2</sup>	8,00	530,00	673,10	5.384,80
<b>3</b>	<b>EXECUÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO</b>					<b>9.661,27</b>
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO,ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m <sup>2</sup>	177,60	39,50	50,17	8.909,30
3.2	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	m <sup>2</sup>	764,00	0,46	0,58	446,33
3.3	COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	m <sup>3</sup>	76,40	3,15	4,00	305,64
<b>4</b>	<b>EXECUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA</b>					<b>9.870,74</b>
4.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	m <sup>3</sup>	0,48	79,63	101,13	48,54
4.2	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M <sup>2</sup> - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m <sup>3</sup>	1,92	451,96	573,99	1.102,06
4.3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M <sup>2</sup> - LANÇAMENTO	m <sup>3</sup>	1,84	338,87	430,36	791,87
4.4	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m <sup>3</sup>	0,48	364,46	462,86	222,17
4.5	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	m	6,00	66,65	84,65	507,87
4.6	ARMACAO ACO CA-50 P/ 1,0 M3 DE CONCRETO	un	4,53	531,19	674,61	3.055,99
4.7	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	m <sup>2</sup>	36,24	90,00	114,30	4.142,23
<b>5</b>	<b>CAIXA DE AREIA</b>					<b>3.868,09</b>
5.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF_06/2017	m <sup>3</sup>	7,09	79,63	101,13	717,01
5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M <sup>2</sup> SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	14,17	44,22	56,16	795,78
5.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	28,34	3,43	4,36	123,45
5.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	28,34	45,82	58,19	1.649,14
5.5	PASTA DE CIMENTO PORTLAND, ESPESSURA 1MM	m <sup>2</sup>	28,34	0,69	0,88	24,83
5.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	28,34	15,50	19,69	557,87
<b>TOTAL DOS SERVIÇOS</b>						<b>R\$ 63.186,67</b>

- PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA DIAS), A CONTAR DA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

MIRACATU, 18/Março / 2020

*Bianca Caroline Brindo Batista*

BIANCA CAROLINE BRINDO BATISTA

DIRETORA

Rg. 48.809.185-8

**ENGEPLANUS**  
 Construções LTDA-ME  
 CNPJ: 23.758.106/0001-54



**CRONOGRAMA FISICO / FINANCEIRO**

**TOMADOR**  
**LOCALIDADE**  
**OBJETO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU SP**  
**Rua Quatro - Bairro Oliveira Barros - Miracatu/SP**  
**Reforma do campo Municipal de Oliveira Barros**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DE ATIVIDADES	TOTAL DO ITEM	%	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3	
				\$	%	\$	%	\$	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.002,03	3,17%	2.002,03	100%				
2	INSTALAÇÃO DE ALAMBRO	37.784,53	59,80%	18.892,27	50%	18.892,27	50%		
3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO	9.661,27	15,29%	4.830,64	50%	4.830,64	50%		
4	EXECUÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA	9.870,74	15,62%			7.896,59	80%	1.974,15	20%
5	CAIXA DE AREIA	3.868,09	6,12%			3.868,09	100%		
		<b>63.186,67</b>							

PERIODO	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3
PARCELA	25.724,93	35.487,59	1.974,15
ACUMULADO	25.724,93	61.212,52	63.186,67
	40,71%	56,16%	3,12%
	40,71%	96,88%	100,00%

**REPRESENTANTE LEGAL**

Nome: **BIANCA CAROLINE BRINDO BATISTA**

RG: 48.809.185-8 CPF: 416.259.888/69

DIRETORA

DATA: 18/03/2020

Ass. *Bianca Caroline Brindo Batista*

ENGEPLANUS  
 Construções LTDA-ME  
 CNPJ: 23.758.106/0001-54

ENGEPLANUS CONSTRUÇÕES LTDS  
 CNPJ 23.758.106/0001-54  
 End. R. Rosa Marly de Souza, 768 - Vila Mirim - Praia Grande SP  
 E-MAIL engeplanus@outlook.com.br

317